
Protokół Nr XVI/2025 
z sesji Rady Miejskiej w Opatowie, która odbyła się w dniu 30 czerwca 2025 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Opatowie 
 
W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych na ogólny stan - 15 zgodnie z załączoną listą 
obecności do niniejszego protokołu, Z - ca Burmistrza – Marcin Słapek, Sekretarz Gminy – 
Hubert Dziadczykowski, Skarbnik Gminy – Martyna Rusak, sołtysi, Przewodniczący 
jednostek pomocniczych Gminy Opatów, Kierownicy i pracownicy jednostek pomocniczych 
Urzędu Miasta i Gminy Opatów oraz zaproszeni goście. 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 13 : 03 
 
Porządek sesji: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
4. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji Rady.   
5. Podjęcie uchwał w sprawie:  
a) przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej w 2025 roku na wymianę źródeł ciepła w 
budynkach mieszkalnych w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy 
Opatów, 
b) wyrażenia zgody na zwrot darowizny nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem 
769/6 położonej w Opatowie, 
c) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok, 
d) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 
2025 – 2035, 
6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Opatów za 2024 rok. 
a) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, 
b) debata nad raportem, 
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów wotum 
zaufania, 
7. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Opatów za 2024 rok oraz sprawozdanie 
finansowe. 
a) wystąpienie Skarbnika Gminy Opatów, 
b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o 
sprawozdaniach z wykonania budżetu Miasta i Gminy Opatów za 2024 rok wraz z informacją 
o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego z objaśnieniami, 
c) opinia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie z wykonania budżetu Gminy 
Opatów za 2024 rok,  
d) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opatowie w sprawie wykonania budżetu Gminy 
Opatów za 2024 rok, 
e) wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów, 
- dyskusja  
f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Opatów za 2024 rok, 
g) wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opatowie w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów, 
h) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w sprawie opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
i) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów absolutorium z 
tytułu  wykonania budżetu za 2024 rok. 
8. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Opatów z działalności za okres pomiędzy sesjami. 
9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wolne wnioski, sprawy różne i informacje. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 



Ad.1,2 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opatowie Małgorzata Szczepańska otworzyła obrady 
XVI sesji Rady Miejskiej w Opatowie, poinformowała, że obrady sesji są nagrywane i 
transmitowane,  stwierdziła  kworum  rady  na  sali: na stan 15 radnych, obecnych 12 
radnych. 
 
Następnie powitała przybyłych radnych, sołtysów, Burmistrza z kierownikami oraz 
zaproszonych gości. 
 
Ad.3 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła powyższy projekt porządku obrad sesji 
w treści jw. 
 Przewodnicząca Rady Miejskiej: Zapytała czy są uwagi do przedstawionego 
porządku obrad sesji. Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku obrad 
sesji. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Szczepańska: Poddała pod głosowanie 
przedstawiony porządek obrad. 

 
Głosowanie: ,,za" – 12, „przeciw" – 0,    „wstrzymało się" – 0, 
 
 
 
Ad.4 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Szczepańska :  Zapytała czy  są uwagi do 
protokołu z XV sesji Rady Miejskiej z dnia 29 maja 2025 roku. 
Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Opatowie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym przyjęła protokół z XV sesji Rady Miejskiej w 
Opatowie. 
 
Głosowanie: ,,za" – 12, „przeciw" – 0,    „wstrzymało się" – 0, 
 
 
Ad. 5 
Przewodnicząca Rady Miejskiej – Małgorzata Szczepańska poddała pod głosowanie 
uchwały w sprawach: 
 
a) przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej w 2025 roku na wymianę źródeł ciepła w 
budynkach mieszkalnych w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie gminy 
Opatów, 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie – Marcin Machała 
przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVI/119/2025 
 
przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej w 2025 roku na wymianę źródeł ciepła 
w budynkach mieszkalnych w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie 
gminy Opatów, 



 
 

Głosowanie „za” – 12,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się - 0 
 
 
 
b) wyrażenia zgody na zwrot darowizny nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
numerem 769/6 położonej w Opatowie, 
 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie – Marcin Machała 
przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVI/120/2025 
 
 

wyrażenia zgody na zwrot darowizny nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej 
numerem 769/6 położonej w Opatowie, 
 
 
 

Głosowanie „za” – 12,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się - 0 
 
 
 
c) zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok, 
 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie – Marcin Machała 
przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVI/121/2025 
 
 
 

zmian w budżecie Gminy Opatów na 2024 rok, 
 

 
 

Głosowanie „za” – 12,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się - 0 
 
 
 
 
 



d) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na lata 
2025 – 2035 
 
 
Przewodnicząca zwróciła się  o odczytanie  treści uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Opatowie – Marcin Machała 
przedstawił pozytywną opinię do w/w projektu uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 

Uchwałę Nr XVI/122/2025 
 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Opatów na 
lata 2025 – 2035, 
 

 
 

Głosowanie „za” – 12,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się - 0 
 
 
 
Ad.6 
Przewodnicząca Rady Miejskiej: poprosiła o zabranie głosu Pana Burmistrza Miasta i 
Gminy w Opatowie i przedstawienie raportu o stanie Gminy Opatów. 
 
 
Pan Grzegorz Gajewski - Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos przekazał, że 
raport o stanie gminy został przedstawiony na poprzedniej sesji oraz został przesłany  
elektronicznie. Dodał, że dostępny jest na stronie internetowej. Przekazał, że omawiając 
raport skoncentruje się na najważniejszych punktach, które interesują naszych 
mieszkańców. Następnie poinformował radnych,  o tym iż, jeśli będą chcieli zadać pytania w 
sprawie raportu, będą mogli to zrobić w punkcie dyskusja. Przekazał, że raport powinien 
wskazywać sytuację gminy na koniec poprzedniego roku, czyli na dzień 31 grudnia 2024 
roku. Dodał, ze analiza stanu gminy na ten dzień, na podstawie tego, co wspólnie udało się 
dokonać w roku 2024 są to dobre wiadomości, ale także i gorsze. Zaczynając od tych 
gorszych przekazał, że dużym problemem naszej gminy i całej Polski jest demografia. Co 
roku zmniejsza się liczba mieszkańców o około 100 osób, przy czym w ubiegłym roku było to 
około 170 osób. Skutkiem tego na koniec poprzedniego roku liczba mieszkańców gminy 
Opatów zamknęła się wartością 10 700 osób. Przekazał, iż dane które są zawarte w raporcie 
pochodzą ze szpitala oraz z dokumentów Urzędu Stanu Cywilnego. Wskazują, one że 
ubiegły  rok 2024, był rokiem najmniejszej liczby urodzin na terenie Opatowa. Urodziło się 
tylko 49 dzieci. Dla porównania w roku 2015 było to ponad 90 dzieciaków. Przekazał, że 
zastanawia się co można w tej sprawie zrobić, by sytuacja demografii się poprawiła. Uważa, 
że nie jest to proste, natomiast według niego dużą wartością będą budynki, które będą 
wybudowane w ramach SIM-KZN, będzie to 100 mieszkań. Jego zdaniem jeśli młodzi ludzie 
nie mają gdzie mieszkać, to szukają szczęścia gdzieś indziej. Ma nadzieję, że ten trend w 
jakiś sposób uda się tą działalnością odwrócić, szczególnie jeżeli chodzi o przyciągnięcie do 
Opatowa młodych ludzi, którzy mogą jeszcze dać miastu dzieci, następne pokolenie, które to 
pokolenie pójdzie do przedszkola, do szkół. Natomiast jeżeli chodzi o sytuację inwestycyjną, 
sytuację finansową uważa, że możemy być bardzo zadowoleni. Poinformował, iż ubiegły rok 
w języku biznesowym został zamknęty nadwyżką budżetową przekraczającą 5 milionów zł.  



Są to pieniądze, których nie wydaliśmy, mimo że były zaplanowane w budżecie, z różnych 
powodów. Pieniądze te zostały zmagazynowane, odłożone i zostaną wykorzystane w 
kolejnych latach w inwestycjach. Przekazał, że pieniądze nie zostały wydane, mimo że zdaje 
sobie sprawę z przeróżnych potrzeb, natomiast stara się od samego początku mojej pracy 
hołdować  zasadzie, że wydaje pieniądze tam, gdzie jest w stanie pozyskać środki 
zewnętrzne w 50%, i tak wyglądały inwestycje w ubiegłym roku 50% środków, które 
wydaliśmy pochodziło ze środków własnych, a 50%, właściwie 49% ze środków własnych. 
Poinformował, że obecna władza niestety wyeliminowała środki, które pochodziły do tej pory 
z Polskiego Ładu, środki były bardzo korzystnie rozdzielone pomiędzy finansowanie, 
pomiędzy skarb państwa a samorządy. W tym roku tego nie ma.  Dodał, że ma nadzieję, iż 
te czasy się zmienią, czy to z odejściem tej władzy, czy z opamiętaniem, uważa że, te 
inwestycje lokalne, samorządowe napędzają również koniunkturę w gospodarce to, co się 
dzieje teraz, jest szkodliwe dla całej gospodarki oraz kraju. Ta sytuacja, w której się 
znajdujemy, pokazuje, że mamy stosunkowo niskie zadłużenie. Nasze zadłużenie 
przekracza 12 mln zł, co w zestawieniu na jednego mieszkańca daje wynik około 1150 zł na 
jednego mieszkańca gminy. Takie mamy zadłużenie, 1150 zł. Przekazał, że zadłużenie 
gminy Opatów wynosi na chwilę obecnej 18% naszych przychodów i jest to zadłużenie  
bezpieczne, dodał, że w 2018 roku kiedy przyszedł do pracy zadłużenie wynosiło 33%, więc 
jest to dla niego priorytet. Następnie poinformował, że w roku 2024 w ponad 12 milionów 
złotych, oddano do użytku mieszkańców tak znaczące inwestycje: jak basen na Kani, kino. 
Wybudowano i  wyremontowano kilka świetlic wiejskich. Gmina przygotowuje się do kilku 
projektów, które będzie można wykorzystać w najbliższych latach, jak czasy się zmienią na 
lepsze. Reasumując przekazał, iż w jego opinii gmina Opatów idzie w dobrym kierunku, że 
jej stan na koniec 2024 roku, która spowodowała wspólna praca w roku 2024, perspektywy 
na przyszłość są pozytywne. Jeżeli opanujemy ten problem, o którym mówiłem na początku, 
problem demograficzny, to naprawdę możemy tutaj patrzeć z optymizmem w przyszłość, tym 
bardziej, że staramy się dla tej demografii również, dla zachęcenia mieszkańców innych 
miejscowości i miast do osiedlenia się w Opatowie, staramy się właśnie, żeby Opatów był 
miastem czystym, estetycznym, z bogatą ofertą zarówno kulturalną, jak i sportową, jak i 
rekreacyjną dla tych wszystkich, którzy chcieliby się tutaj osiedlić. Dziękuję bardzo Pani 
Przewodnicząca, dziękuję Państwu za wysłuchanie tego wystąpienia. Mam nadzieję 
krótkiego, mam nadzieję, że nie przynudziłem i jestem do Państwa dyspozycji, 
 
 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zapytała czy ktoś z radnych chce zabrać głos w 
sprawie raportu o stanie Gminy Opatów. 
 
 
Głos zabrali: 
 
Pan Jarosław Sadziński – radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając głos w 
sprawie raportu o stanie gminy jeśli chodzi o finanse gminy poinformował, że jest spokojny, 
gdyż czuwają nad nimi fachowcy, podziękował p. Skarbnik za wszystkie merytoryczne 
wyjaśnienia, o które tak często dociekliwie pytałem. Analizując przedstawiony raport o stanie 
gminy, przekazał, iż dowiedział się z niego, że majątek gminy w 2024 roku wzrósł o ponad 
12 milionów, że pozyskano na ten cel ponad 6 milionów oraz, że na koniec roku była 
nadwyżka budżetowa na poziomie 5 milionów do wykorzystania w kolejnych latach. Uważa, 
że to są bardzo dobre wiadomości, proszę państwa. Dodał, że jedną z rzeczy dotyczących 
finansów gminy, jakiej jemu brakło w tym raporcie, to informacji na temat skuteczności i 
ściągalności podatków, opłat lokalnych. Cieszy go fakt, iż z roku na rok rośnie dochód przy 
jednoczesnym spadku zadłużenia z tytułu zaciągniętych wcześniej kredytów, że są widoczne 
dla wszystkich mieszkańców efekty pracy Panów Burmistrzów i ratusza w postaci basenu, 
wyremontowanego kina, biblioteki. W raporcie o powód wyjazdu młodych osób z naszego 
terenu do innych lokalizacji poinformował, że są wymienione: lepsza dostępność i oferta 
usług zdrowotnych, edukacyjnych, a także kulturalno-rozrywkowych w większych 



miejscowościach. Dzięki decyzji o rozbudowie przedszkola, o przystąpieniu do SIM-KZN, ma 
nadzieję, że uda się rzeczywiście ten niekorzystny trend zahamować.  Przekazał, że cieszy 
go fakt, że gmina posiada fajną salę kinowo - teatralną, ale uważa, iż przydałoby się według 
niego w niej więcej wydarzeń dla młodych ludzi. Jest pewien, że nie każdy młody człowiek 
interesuje się wyłącznie muzyką poważną, tańcem, teatrem. Wielu młodych ludzi chciałoby w 
Opatowie jak przed laty od czasu do czasu posłuchać jakichś muzyków rap, blues, rock. 
Niekoniecznie muszą to być gwiazdy największego formatu.  Dodał, że szersza oferta 
kulturalna, rozrywkowa to także szansa na zwiększenie liczby osób odwiedzających nasze 
miasto, przez co nasi lokalni przedsiębiorcy będą mieli szansę na większy zarobek, a my 
jako gmina większe wpływy do budżetu. Przekazał, że należy rozważyć przeprowadzenie 
wśród młodzieży szkół średnich ankiety czego im brakuje w Opatowie i może pojawią się 
takie pomysły, które będą warte rozważenia. Uważa, iż pomysł takiej ankiety to także 
pokazanie młodym osobom, że ten głos młodzieży jest dla władz ważny i chcą te pomysły 
wykorzystywać. Poruszył, także temat opieki zdrowotnej. Zgadza się z częścią opinii  
mieszkańców, że jeśli chodzi o służbę zdrowia, mamy obszary do poprawy, choć my jako 
gmina nie zarządzamy bezpośrednio takimi jednostkami. Za argumentem skłaniającym do 
wyjazdu z naszego miasta uważa względy ekonomiczne.  Przekazał, że brakuje w raporcie 
kwestii zatrudnienia na terenie naszej gminy. Następnie poruszył temat obwodnicy Opatowa, 
iż ubolewa, że na etapie uzgodnień dotyczących obwodnicy nie kładziono wystarczająco 
dużego nacisku, aby drogi techniczne, które prowadzą do pól, nie są drogami asfaltowymi. 
Ponieważ, oprócz swojej funkcji podstawowej mogłyby spełniać także funkcję rekreacyjną, 
ponieważ nie mamy szlaków rowerowych, a takie wyasfaltowane odcinki byłyby wspaniałą 
możliwością na rozwój aktywnego wypoczynku naszych mieszkańców. Liczy na szybszy 
rozwój turystyki i na to, że powstające centrum templariuszy napędzi turystykę. Nie zauważył 
w raporcie informacji, jakie działania oprócz budowy Historii Templariuszy były realizowane i 
jaki jest ich efekt w zwiększeniu liczby turystów. W raporcie nie ma danych pokazujących 
liczby turystów odwiedzających nasz Opatów rocznie.  Przekazał, że analizując wydatki, 
jakie w tym raporcie zostały przedstawiane to wydatki poniesione głównie na inwestycje, ale 
oprócz inwestycji są też wydatki na bieżące funkcjonowanie jednostek, według niego brakuje 
przedstawienia osobno tych wydatków tj. na kulturę, na zajęcia dla dzieci i młodzieży, na 
funkcjonowanie kina, radia, opatowskiej telewizji, na imprezy i wydarzenia organizowane 
przez gminę. W raporcie jego uwagę przykuł także brak informacji na temat świetlic wiejskich 
i kosztów ich utrzymania. Zwrócił, się do p. Burmistrza o zawarcie tych informacji w kolejnym 
raporcie. Przekazał, że on i jego żona przez wiele lat byli członkami zespołów artystycznych 
w latach szkolnych, był taki pomysł by w Opatowskim Ośrodku Kultury powstał taki zespół 
powstał. Podsumowując raport przekazał, że radni mają dostęp do szczegółowych danych 
finansowych w odpowiednich komórkach gminy, na komisjach czy sesjach, ale według niego, 
aby dokładniej pokazać całościowo sytuację w gminie, raport powinien być w przyszłości 
rozszerzony o kwestie, które poruszył. 
 
 
 
Pan Andrzej Żychowski – radny Rady Miejskiej w Opatowie – zabierając głos przekazał, że 
w kontekście raportu, który został przedstawiony cieszy go fakt, iż kolega radny p. Jarosław 
Sadziński zabrał głos ponieważ uważa, że tych głosów potrzeba jak najwięcej. Jako drugą 
sprawę przekazał, iż przy omawianiu raportu o stanie gminy nie ma limitu pięciominutowego, 
tylko można trochę przedłużyć swoja wypowiedź i przedstawić więcej informacji. 
Poinformował, że chce podzielić się swoimi refleksjami dotyczącymi raportu o stanie gminy. 
Dodał, że dokument zawiera 74 strony oraz jest według jego przekonania dobrze 
opracowany. Następnie odniósł się do wypowiedzi p. Burmistrza i przekazał, że uważa, że 
nie możemy porównywać się do dużych miast. Uważa, że jeśli chodzi o zadłużenie gminy na 
jednego mieszkańca, to jest to dobry wynik i jest to pozytywna informacja, którą otrzymujemy  
w raporcie.  Jako kolejne dobre osiągniecia uznał: oddanie do użytku dla mieszkańców 
takich inwestycji jak basenu, biblioteki, świetlic wiejskich. Przekazał, że w raporcie p. 
Burmistrz za negatywne elementy uznał starzenie się społeczeństwa, odpływ ludności do 



większych ośrodków. Następnie poruszył sprawę odrolnienia ziemi i działek na terenie 
gminy. Przekazał, że w raporcie zwrócono uwagę na potrzebę dalszego rozwijania turystyki.   
Raport zawiera szereg informacji na temat sytuacji finansowej, o zadaniach inwestycyjnych, 
uchwał, zarządzeń, zestawień tabelarycznych, na końcu informacje o braku w naszej gminie 
budżetu obywatelskiego i budżetu sołeckiego. Dodał, że za brak informacji w raporcie uważa 
inwestycję budowy obwodnicy. Sukcesem dla naszego miasta jest to, że mamy wielu 
drobnych przedsiębiorców nadal prowadzących swoją działalność w naszym mieście, mimo 
trudności gospodarczych. Następnie poinformował, że poważne problemy dostrzega w 
infrastrukturze rynku, natychmiastowej naprawy wymaga elewacja budynku Urzędu Miasta i 
Gminy , którą należałoby jak najszybciej podjąć, drugi budynek to kamienica p. 
Mandelbauma. Uważa, że w raporcie brakuje podkreślenia terenów pod inwestycje i pod 
własne inwestycje. Mijają kolejne lata kadencji Rady a ten temat wciąż stoi przed pytaniem, 
ile pieniędzy dawać na te cele. Osobiście uważa, że podkreślał to w zeszłym roku, ale to 
powtórzę.  Poruszył także problem młodzieży, która podejmuje studia w dużych miastach i 
już do Opatowa nie wraca. Uważa, iż priorytetem na następne lata pracy to duży nacisk na 
tereny inwestycyjne oraz znalezienie inwestora, zgadza się z twierdzeniem, że turystyka to 
nasza szansa. Dodał, że jego zdaniem w okresie wakacyjnym rynek miasta powinien tętnić 
życie. Trzeba organizować nie tylko duże imprezy ale także mniejsze. Złożył wniosek by na 
każdej sesji byli obecni dyrektorzy jednostek podległych. Dodał, że bardzo cieszy go fakt, że 
powstaje Centrum Templariuszy. Następnie przekazał, że bardzo ważnym tematem dla 
gminy jest budownictwo wielorodzinne a także jednorodzinne, ponieważ z jego pozyskanych 
informacji jest duże zapotrzebowanie na mieszkania oraz działki na domy indywidualne. 
Zwrócił się do p. Burmistrza by rozważyli zakup działek pod takie inwestycje. Na koniec 
podziękował wszystkim jednostkom za solidne przygotowanie raportu na czele z p. 
Burmistrzem oraz p. Hubertem Dziadczykowskim Sekretarzem Gminy.  
 
 
Pan Grzegorz Gajewski - Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – odpowiadając przekazał, że 
jeśli chodzi o obecność dyrektorów podległych wystąpił problem, iż dwie Panie, które są 
dyrektorami jednostek obecnie są na zwolnieniach lekarskich, natomiast p. Dyrektor ze 
szkoły podstawowej nr 2 ma dziś służbowe spotkanie. Następnie przekazał, że jeżeli chodzi 
o Plan Zagospodarowania Przestrzennego, ogólny Plan Zagospodarowania Przestrzennego, 
nad którym teraz pracują wystąpił kłopot ponieważ obecny plan, który był uchwalony został w 
roku 2012 w ten sposób, że bardzo duża część nieruchomości rolnych, przede wszystkim 
duże połacie nieruchomości rolnych, z różnych względów zostały przeznaczone w tym planie 
zagospodarowania przestrzennego jako nieruchomości budownictwa jednorodzinnego. 
Wielorodzinna działka jest jedna na terenie Opatowa, ona została przeznaczona pod SIM 
KZN,  mimo zainteresowania ze strony firm deweloperskich, nie tylko Ostrowieckiego 
Kombinatu Budowlanego, ale i innych  firm na chwilę obecną gmina nie posiada  na terenie 
Opatowa bądź obok Opatowa wyodrębnić ani jednej nieruchomości, która w ówcześnie 
uchwalonym planie zostałaby przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne, na którym 
można by było wybudować osiedle takie jak na ulicy 1 Maja Spółdzielnia Mieszkaniowa  
wybudowała. Dodał, że cały czas prowadzone są rozmowy z urbanistą, oraz szuka 
rozwiązania w tym temacie. Nawet myślę, że jakieś rozsądne udało nam się zaproponować 
na ostatnim spotkaniu z urbanistą.  Przekazał, iż zakupione tereny działek prywatnych na ul. 
Kościuszki od prywatnego właściciela są już własnością gminy. Dodał, że jest to duże 
miejsce dla uzyskania rozwoju gospodarczego w Opatowie. Ma zainteresowanego 
inwestora, który czeka na uregulowanie związane z własnością tych nieruchomości.  Pojawił 
się problem, który poruszył  p. radny Jarosław Sadziński w sprawie szerokości dojazdu do 
tych działek, ponieważ droga szutrowa o szerokości ponad 3 metry, to zwykła droga 
dojazdowa. Pan radny Jarosław Sadziński przekazał, że to może nie zostało dopilnowane na 
etapie tworzenia koncepcji obwodnicy. Wyjaśniając poinformował, że kiedy Generalna 
Dyrekcja Dróg i Autostrad, czyli Skarb Państwa budował drogi szybkiego ruchu z automatu 
budowano drogi serwisowe w nawierzchni bitumicznej, czyli w asfalcie o szerokości 
przekraczającej 5,5 metra. Kiedy doszło do budowy drogi szybkiego ruchu w Opatowie 



wówczas samorząd Opatowa został postawiony przed taką alternatywą, że zostaną 
wykonane drogi w nawierzchni asfaltowej o szerokości 5,5 metra pod warunkiem, że gmina 
Opatów przejmie i będzie utrzymywała wszystkie te drogi. Po odbytych rozmowach z 
przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad otrzymał  informację, żeby 
się nie dać szantażować, świadomie używam tego słowa, ponieważ to był szantaż ze strony 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, który mówił, że jeżeli gmina przejmie te 
drogi, to dostanie szerokie w asfalcie, jeżeli ich nie przejmiecie, to będą w nawierzchni 
bitumicznej i węższe. Wyjaśnił, iż nie od początku jego pracy miał taką sytuację finansową w 
gminie, jaką ma dzisiaj, że możemy sobie pozwolić na  utrzymanie kilkunastu kilometrów 
dodatkowych dróg i zwolnienie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z tego 
obowiązku, który powinna przyjąć na siebie. Uważałem, że nie jest to sprawiedliwe, tym 
bardziej, że przy budowie tych dróg w okolicach Warszawy czy Grójca nikt nie wymagał od 
samorządów, żeby przejmowały te drogi. Te drogi są nadal w zarządzaniu Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad i odśnieżane i remontowane. To była walka  samorządu 
Opatowa z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych.  Następnie poinformował, że jeżeli chodzi o 
poszerzenie obszaru administracyjnego miasta zastanawiał się nad tym i rozmawiał z 
mieszkańcami wsi, ponieważ nie może patrzeć tylko przez pryzmat interesów miasta oraz 
pamiętać, że dookoła mieszkają ludzie, których to będzie dotyczyło.  
Uważa, że nie ma parcia do tego, żeby sztucznie przyłączać mieszkańców Marcinkowic, 
Jurkowic, Tomaszowa do Opatowa, ponieważ im jest dobrze tak jak jest i nie mają parcia na 
to, żeby mieszkać w mieście. Jeśli jest inaczej poprosił o rozmowy bezpośrednio z nim. 
Jeżeli chodzi o tereny inwestycyjne, przekazał, że jest kilka wyznaczonych obszarów takich, 
przy których chciałby skoncentrować inwestycje. Jeżeli chodzi o temat turystyki i Centrum 
Templariuszy, przekazał, że strategia musi być długoterminowa ze względu na to jak długo 
schodzi z utworzeniem Centrum Historii Templariuszy, które jego zdaniem będzie kołem dla 
turystyki, na to potrzeba więcej czasu. Dodał, że gmina posiada nieruchomość przy ulicy 
Bronisława Ostrowskiego, z której wysiedlono ostatnich lokatorów w ostatnim czasie, jest to 
piękne miejsce, w którym można będzie kiedyś wybudować muzeum X wieków Opatowa, 
oraz pokazać historię od czasów wczesnosłowiańskich, poprzez Szydłowieckiego, sejmiki 
szlacheckie ziemi sandomierskiej, które odbywały się w Opatowie, poprzez powstanie 
styczniowe, a także partyzantów.  Następnie odpowiedział na dwie kwestie, które poruszył p. 
radny Andrzej Żychowski związane z estetyką elewacji budynku Urzędu Miasta i Gminy a 
także kamienicy byłej Poczty Polskiej. Dodał, że budynek Starej Poczty jest w centrum jego 
monitorowania, dwa lata temu p. Mecenas sprawdził możliwość przejęcia własności tych 
dwóch budynków, niestety na chwilę obecną nie ma wystarczających argumentów natury 
prawnej, aby te budynki przeszły na własność gminy. W związku ze stanem technicznym tej 
kamienicy, na wniosek gminy nadzór budowlany w Opatowie wydał decyzję zobowiązującą 
Panią, która jest właścicielem kamienicy do tego, aby zabezpieczyła elewację i przywróciła ją 
do stanu używalności. Jeżeli chodzi o elewację naszego budynku Urzędu Miasta 
poinformował, iż są przygotowane projekty uzgodnione z konserwatorem zabytków. W tej 
sprawie gmina musi czekać na środki zewnętrzne. Odpowiadając na pytania radnego p. 
Jarosława Sadzińskiego, jeżeli chodzi o temat Jarmarku Opatowskiego oraz innych imprez, 
które na terenie Opatowa miałyby się odbywać przekazał, że Jarmark Opatowski -  
Kanclerski, który się odbywa w nowej formie, w drugi dzień zawsze stawia na lokalne 
zespoły z naszej gminy. W sprawie odbudowy zespołu ludowego na bazie Opatowskiego 
Ośrodka Kultury poinformował, że nie zebrała się wystarczająca ilość chętnych. Przekazał, 
także o pomyśle powołania orkiestry dętej niestety nie ma chętnych. 
 
 
 
 
c) Pan Sekretarz Gminy Opatów – Hubert Dziadczykowski przedstawił projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów 
wotum zaufania,  
 



 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
 
Uchwałę Nr XVI/123/2025 
 
 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów wotum 
zaufania, 
 
Głosowanie „za” – 12,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
W tym miejscu Przewodnicząca Rady ogłosiła 15 minut przerwy w obradach sesji.  
Po wznowieniu obrad po przerwie kontynuowano obrady sesji. 
 
 
 
Ad.7 

a) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy - omówiła sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Opatów za 2024 rok oraz sprawozdanie finansowe. 

 
b) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy – przedstawiła uchwałę Nr 11/2025 VI składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 8 kwietnia 2025 
roku w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Opatów za 
2024 rok wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i 
objaśnieniami.  

 
c) Pan Marcin Machała – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Opatowie – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji z wykonania budżetu 
Gminy Opatów za 2024 rok. 

 
d) Pani Magdalena Gdowska –  Z – ca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Opatowie – przedstawiła pisemną, pozytywną opinię komisji w sprawie 
wykonania budżetu Gminy Opatów za 2024 rok. 
 

e)  
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając ponownie 
głos podziękował, za pozytywne opinie  Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i 
finansów. Ograniczył się do podziękowań, ponieważ uważa, że to co robi Burmistrz, 
to jest to co dzieje się w gminie, to efekt działania pracy mnóstwa osób, które są 
zaangażowane w te działania. Podziękował wszystkim radnym na czele z Panią 
Przewodniczącą Małgorzatą Szczepańską, Przewodniczącej Jolancie Baran, Panu 
Przewodniczącemu Krzysztofowi Kawalcowi, wszystkim z komitetu, z którego 
wspólnie startował na Burmistrza - Stowarzyszenia Region Świętokrzyski. Dodał, że 
cieszy to, że wspólnie wszyscy patrzą w jedną stronę, że w codziennej pracy nie ma 
polityki. Przekazał, że głosy które się pojawiają p. radnego Andrzeja Żychowskiego, 
p. radnego Jarosława Sadzińskiego odbiera jako dbałość o sprawy Opatowa. 
Następnie podziękował sołtysom, p. Marcinowi Słapkowi Zastępcy Burmistrza, p. 
Skarbnik Martynie Rusak, kadrze kierowniczej zarządzającej urzędem p. Sekretarz 
Hubert Dziadczykowski, który zajmuje się organizacją w urzędzie, p. mecenas 
Krzysztof Łudzki, który dba pod względem prawnym o gminę, p. Karolina Frejlich, 
która odpowiada za obsługę Rady Miejskiej, p. Jerzy Budzisz, który odpowiada za 
informatykę i transmisję sesji Rady Miejskiej, wszystkim współpracownikom od kadry 



kierowniczej Urzędu, każdego z referatów,  pracowników oraz osób, które angażują 
się w utrzymanie czystości na terenie miasta Opatowa, kadrom zarządzającym 
naszych jednostek podległych, spółki PGKiM, szkół, przedszkola, Biblioteki, 
Opatowskiego Ośrodka Kultury, Środowiskowego Domu Samopomocy oraz 
pracownikom tych jednostek. Przekazał, że uważa, że uzyskanie  absolutorium, które 
dzisiaj uzyska traktuje jako absolutorium dla całej kadry, z którą ma przyjemność 
współpracować i której bardzo dużo zawdzięcza.   

 
- dyskusja  
Nie zabierano głosu w dyskusji. 
 

f) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Opatów za 2024 rok, 

 
Pan Marcin Machała – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w 
Opatowie – przedstawił pisemną, pozytywną opinię Komisji do przedstawionego projektu 
uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
Uchwałę Nr XVI/124/2025 
 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Opatów za 2024 rok, 
 
 
Głosowanie „za” – 12,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
 

g) Pani Magdalena Masternak – sekretarz Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 
Opatowie – przedstawiła pisemną, pozytywną opinię Komisji w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów. 

 
h) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy – przedstawiła uchwałę Nr 13/2025 VI składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 4 czerwca 2025 
roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 

 
 

i) Pani Martyna Rusak – Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok wraz z uzasadnieniem. 
 
 
 

 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z powyższym 
Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym podjęła: 
 
Uchwałę Nr XVI/125/2025 
 
udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatów absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu za 2024 rok, 



 
 
Głosowanie „za” – 12,       „przeciw” – 0,       „wstrzymało się – 0 
 
Na ręce p. Burmistrza i p. Skarbnik w imieniu Rady Miejskiej oraz społeczności zostały 
wręczone kwiaty z gratulacjami. 
 
 
Ad.8 
Pan Grzegorz Gajewski – Burmistrz Miasta i Gminy Opatów – zabierając głos na wstępie 
podziękował, za uzyskanie absolutorium dodając, iż jest to przyjemność ogromna 
przyjemność i zaszczyt uzyskać zarówno absolutorium, jak i wotum zaufania jednogłośnie. 
Dodał, że jest to dla niego motywacja do dalszej pracy. Następnie poinformował o odbytym 
spotkaniu z przedsiębiorcami, którzy zainteresowani są instalacją elektrowni wiatrowych na 
terenie naszej gminy, następnie z inicjatywy p. radnego Lucjana Pawlika z udziałem p. 
Burmistrza Marcina Słapka odbył się Dzień Dziecka w Nikisiałce Małej, wziął udział w 
posiedzeniu Ekologicznego Związku Gmin Dorzecza Koprzywianki w Janczycach, odbyły się 
końcowe mediacje z grupą Grand. Następnie udział wspólnie z p. Skarbnik, z p. mecenasem 
Krzysztofem Łódzkim zakończyli spór dotyczący finansowania basenu w Opatowie. 
Następnie przekazał, że p. Jarosław Czub kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska i Promocji Czub odbył spotkanie w Sandomierzu w sprawie OSI Dolina, odbyło 
się również spotkanie historyków w sprawie Centrum Historii Templariuszy, następnie wziął 
udział w szkoleniu zorganizowanym przez Urząd Wojewódzki szkolenie dotyczyło obrony 
cywilnej, dodał, że cyklicznie odbywają się spotkania na placu budowy Przedszkola 
Publicznego w Opatowie. Przekazał, że na zaproszenie mieszkańców Balbinowa oraz 
Brzezia wziął udział w spotkaniu dotyczącym omówienia  spraw bieżących obu sołectw, 
udział w zorganizowanym przez Opatowski Klub Sportowy i Opatowską Akademię Futbolu 
Dniu Dziecka na stadionie, odbyło się spotkanie ze wspólnotą mieszkańców ulicy Wąskiej 
29, jak również odbyło się walne zebranie członków OKS Opatów, oraz odbył spotkanie z p. 
Dyrektor Longiną Ordon poinformował, że p. Dyrektor poprosiła o rozwiązanie umowy o 
pracę ze względów osobistych, dodał, że na czas nieobecności, w czasie wakacji poprosił p. 
Magdalenę Szemraj o to, aby zgodziła się pełnić obowiązki wynikające z konieczności 
zarządzania tą placówką, p. Burmistrz Marcin Słapek odbył spotkanie w Sandomierzu z 
Wodami Polskimi, następnie odbyło się posiedzenie w zgromadzeniu wspólników jednej z 
naszych spółek SIM-KZN Świętokrzyski,  wspólnie  z p. Przewodniczącą Małgorzatą 
Szczepańską, p. Przewodniczącą Jolantą Baran oraz p. Przewodniczącą Magdaleną 
Gdowską, p. Burmistrzem Marcinem Słapkiem wzięli udział w uroczystym pożegnaniu 
absolwentów Szkoły Podstawowej Nr 1, następnie z inicjatywy p. radnego Jarosława 
Sadzińskiego, p. radnego Krzysztofa Kawalca oraz Przewodniczących rad osiedli nr 1 i nr 2 
w Opatowie, p. Tomasza Jońcy, p. Łukasza Benita oraz radnych wzięli udział w spotkaniu 
Rad Osiedli nr 1 oraz  2 wraz z mieszkańcami, przedstawicielami Straży Pożarnej, Policji. 
Poinformował, że spotkanie dotyczyło bezpieczeństwa na terenie gminy Opatów. Odbyło się 
walne zgromadzenie wspólników PGKiM, spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, 
następnie p. Burmistrz Marcin Słapek wziął udział w zakończeniu roku szkolnego w naszym 
Przedszkolu Publicznym. Następnie odbyło się kolejne spotkanie w sprawie Centrum Historii 
Templariusz, udział w spotkaniu sołeckim w Nikisiałce Dużej, udział w zakończeniu roku 
szkolnego w Szkole Podstawowej Nr 1 i Nr 2, wspólnie z p. Burmistrzem Marcinem Słapkiem 
na zaproszenie Koła Gospodyń Wiejskich w Gojcowie wzięli udział w spotkaniu 
poświęconym pierwszej rocznicy utworzenia tego koła. Pan Burmistrz Marcin Słapek oraz p. 
kierownik Grzegorz Mizera  przy udziale firmy wykonawczej Drogowiec z Ostrowca 
Świętokrzyskiego dokonali weryfikacji wykonanych dotychczasowych prac modernizacyjnych 
na drogach na terenie gminy Opatów, udział w uroczystości związanej z wprowadzeniem 
przez arcybiskupa lwowskiego, ks. Mieczysława Mokrzyckiego relikwii świętego Jana Pawła 
II do klasztoru ojców Bernardynów. 
 



 
 
 
Ad.9 
Pani Przewodnicząca Małgorzata Szczepańska poinformowała, iż nie wpłynęły do rady 
żadne interpelacje i zapytania. 
 
 
 
Ad.10. 
W tym punkcie głosu nie zabrano. 
 
 
 
Ad.11 
Przewodnicząca Rady Miejskiej zamknęła obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Opatowie 
słowami „ Zamykam obrady XVI sesji Rady Miejskiej w Opatowie ” 
 
Zakończenie sesji o godz. 14.07  
 
 
 
Protokołowała:                                                                          Przewodnicząca 
 

Rady Miejskiej w Opatowie 
(mgr Karolina Frejlich) 

(mgr Małgorzata Szczepańska) 
 
 
 


